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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Số:           /KH-THPTBK 
 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội trại Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025 

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Chào mừng 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 

- 03/02/2025). 

Chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2025). 

Phát động đợt sinh hoạt chính trị, văn hóa, văn nghệ trong toàn trường chào 

mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -  

03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ 2025. 

Nhằm xây dựng Trường học hạnh phúc, xây dựng môi trường giáo dục an 

toàn, lành mạnh, thân thiện. 

Nâng cao tính tích cực, chủ động, sáng tạo trong đoàn viên, học sinh; tạo 

sân chơi lành mạnh, bổ ích, vui tươi ấm áp, giữa các học sinh nhân dịp xuân về. 

Góp phần bồi dưỡng kỹ năng sống, kỹ năng giao tiếp, tự tin trong sinh hoạt tập 

thể cộng đồng. 

Đồng thời tạo không gian cho học sinh được giao lưu, gắn kết và tạo cơ hội 

cho học sinh phát suy sở trường, năng khiếu, năng lực của tập thể, cá nhân với 

nhiều sân chơi, hoạt động lành mạnh. 

Hoạt động là quá trình rèn luyện thể chất, nâng cao tinh thần tự lập, ý thức 

tổ chức kỉ luật, tinh thần đoàn kết, thắt chặt tình cảm bạn bè trong sáng, ghi dấu 

ấn kỉ niệm của thời học sinh được học tập và rèn luyện dưới mái trường thân yêu 

của mình. 

2. Yêu cầu 

Đảm bảo sự tham gia đông đảo của đoàn viên, học sinh. Nội dung hoạt 

động phải sôi nổi, bổ ích, an toàn, mang tính giáo dục và phát triển kỹ năng học 

sinh trên tinh thần tổ chức an toàn, hiệu quả, kỉ luật và tiết kiệm. 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG - CÁC QUY ĐỊNH 

1. Thời gian: Từ 13h30 ngày 21/01/2025 đến 19h30 ngày 22/01/2025 

(nhằm ngày 22 - 23 tháng Chạp Âm lịch). 

2. Địa điểm: Trường THPT Bình Khánh. 
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3. Đối tượng: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của 

trường. 

Mỗi lớp thành lập 01 tiểu trại. Đảm bảo ít nhất 80% sỉ số lớp tham gia hội 

trại. 

4. Trang phục 

- HS tham gia trại mặc đồng phục thể dục có phù hiệu. 

- Áo lớp (nếu có) và quần dài (không mặc quần ngắn). Mẫu áo lớp phải 

được BTC duyệt trước (Chụp hình phía trước, sau gửi về nhóm zalo “CLB BAN 

CÁN SỰ 24-25”). Lớp có học sinh mặc trang phục không đúng quy định sẽ bị 

trừ điểm thi đua và HS phải thay trang phục theo đúng nội quy. 

5. Thẻ trại 

- Trại sinh dùng thẻ học sinh để tham gia hội trại. 

- Mỗi tiểu trại được BTC phát 2 thẻ ra vào cổng để ra vào và chuẩn bị đồ 

cho các hoạt động. Mỗi thẻ sử dụng được 2 người. 

6. Ăn uống - Vệ sinh 

- Mỗi tiểu trại tự túc ăn uống, cần chuẩn bị chu đáo, đảm bảo vệ sinh an 

toàn thực phẩm, đảm bảo về thời gian, không ảnh hưởng đến tiến độ hoạt động 

chung toàn trại. 

- Nước uống: Thùng 21 lít do BTC cung cấp để ở nơi quy định và các máy 

lọc nước trong khuôn viên trường. 

- Các tiểu trại thường xuyên dọn vệ sinh khu vực của trại, nhất là sau các 

bữa ăn. BTC sẽ thường xuyên chấm điểm vệ sinh và trừ vào điểm lều trại. 

III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI TRẠI 

Ngày 21/01/2025 (Thứ 3) 

STT THỜI GIAN NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM 

1. 13h30 - 14h30 Tổng vệ sinh toàn trường. 
Các lớp học, 

phòng chức năng 

2. 14h30 - 17h00 Dựng trại - trang trí cổng trại. Sân sau 

Ngày 22/01/2025 (Thứ 4) 

STT THỜI GIAN NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM 

1. 6h45 - 7h00 Tập trung trại sinh. Sân sau 

2. 7h00 - 7h20 Khai mạc. Sân khấu 

3. 7h20 - 8h00 Thi Học và làm theo Bác. Sân khấu 

4. 8h00 - 10h30 
Đồng diễn “Trường học hạnh phúc”. 

Thi “Vũ điệu thanh xuân” 

Sân trước 

 

Sân sau 

5. 10h30 - 11h30 
Sinh hoạt tập thể. 

Chấm điểm cổng trại. 
Tại trại 
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6. 11h30 - 13h30 
Cơm trưa, sinh hoạt tự do. 

Hát với nhau. 
Sân sau 

7. 13h30 - 14h30 

Các trò chơi dân gian: 

- Nhảy dây; 

- Nhảy bao bố; 

- Chuyền thảm. 

Sân trường 

8. 14h30 - 16h00 Gian hàng ẩm thực. 
Trước đất trại  

của mỗi lớp 

9. 16h00 - 17h00 
Dọn dẹp trại. 

Vệ sinh; ăn chiều. 
Sân trường 

10. 17h00 - 17h30 Tập trung - Khoá cổng. Sân trường 

11. 17h30 - 18h45 Chung kết văn nghệ - Trao quà Tết. Sân khấu 

12. 18h45 - 19h30 Phút truyền thống - Lửa trại Sân khấu 

*Đính kèm Thể lệ chi tiết cho từng nội dung. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban Tổ chức 

Trưởng ban:    Thầy Ngô Tấn Hưng Hiệu trưởng  

Phó Ban Thường trực: Cô Hồ Thị Thu Cúc Phó Hiệu trưởng 

Thầy Nguyễn Tất Thành Phó Hiệu trưởng 

Phó Ban chuyên môn: Thầy Võ Quốc Khánh Trợ lý Thanh niên 

Uỷ viên Thường trực: Thầy Lê Quan Bình  Chủ tịch Công đoàn 

Cô Nguyễn Thị Mỹ Tiên Bí thư Chi đoàn GV 

     Cô Võ Thị Thu Thúy TT Tổ HC-QT 

 Uỷ viên:   Tất cả GV - NV nhà trường 

2. Phân công thực hiện 

Trưởng ban xây dựng và phổ biến kế hoạch đến toàn thể cán bộ, giáo viên, 

nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh; chịu trách nhiệm lãnh, chỉ đạo 

chung. 

Phó ban thường trực chịu trách nhiệm xây dựng và tổ chức thực hiện các 

biện pháp quản lý, việc tham gia hoạt động hội trại của tất cả các đối tượng theo 

quy định; điều hành, chỉ đạo bộ phận an ninh, kỹ thuật, điện, nước. 

Phó ban chuyên môn chịu trách nhiệm xây dựng các hình thức tổ chức và 

thể lệ tham gia các hoạt động, lãnh đạo Đoàn thanh niên tổ chức các trò chơi 

trong trại xuân; dự trù kinh phí tổ chức, khen thưởng; chuẩn bị các đồ dùng, 

dụng cụ cho các hoạt động; tham mưu, điều chỉnh nội dung trò chơi. 

Các uỷ viên chịu trách nhiệm tổ chức, điều hành các hoạt động theo sự 

phân công của Trưởng ban và hỗ trợ phó ban khi cần thiết. 
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Giáo viên chủ nhiệm phổ biến kế hoạch đến học sinh, cha mẹ học sinh lớp 

chủ nhiệm; phân công học sinh tham gia các hoạt động đầy đủ; quản lý, kiểm 

tra, giám sát và nhắc nhở học sinh trong quá trình tham gia; tham gia xử lý, giải 

quyết các vấn đề liên quan đến học sinh của lớp. 

3. Tiến độ tổ chức thực hiện 

Ngày 16/12/2024: Xây dựng dự thảo kế hoạch. 

Ngày 23/12/2024: Phổ biến kế hoạch đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân 

viên, học sinh trong trường. 

Ngày 23/12/2024: Tổ chức bốc thăm các nội dung và hướng dẫn đăng ký 

các hoạt động. 

Từ ngày 13/01/2025 đến 15/01/2025: Chuẩn bị các điều kiện tổ chức. 

Ngày 13/01/2025: Tổ chức hội thu phong trào nuôi heo đất khuyến học. 

Ngày 15/01/2025: Tổ chức sơ loại văn nghệ mừng xuân. 

Ngày 17/01/2025:  

+ Kiểm tra công tác chuẩn bị, thảo luận các biện pháp tổ chức. 

+ Các lớp gửi video thi sơ loại “Vũ điệu thanh xuân”. 

Ngày 21 - 22/01/2025: Tổ chức thực hiện. 

Ngày 22/01/2025: Tổng kết, khen thưởng hoạt động. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội trại Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ 

2025 của trường THPT Bình Khánh. Vì tính chất quan trọng của hội trại, đề 

nghị CB, GV, NV nhà trường tích cực hỗ trợ và hoàn thành tốt nhiệm vụ được 

phân công, các trại sinh tham gia nhiệt tình và sôi nổi để hội trại được thành 

công tốt đẹp./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Chi bộ; 

- Ban lãnh đạo trường;  

- Ban Tổ chức; 

- Đoàn trường, Chi đoàn GV, Công đoàn; 

- GVCN, Học sinh các lớp;  

- Lưu: VT, TLTN (K). 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

 
Ngô Tấn Hưng 
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